filio Ludovici regis. 
[ ... ]. 
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494 
20 ABRIL 976 

CELsA DÓNA A L'ESGLÉSIA DE SANTA EuLÀLIA I AL BISBE SuNYER DE LA SEU D'ELNA L'ALOU QUE TÉ EN 

EL COMTAT DE ROSSELLÓ, A VILA-RASA [TERME DE SANT CEBRIÀ DE ROSSELLÓ] I A V ALLÒRIA [TERME DE 

BANYULS DE LA MARENDA]. FA LA DONACIÓ, AMB RESERVA D'USDEFRUIT, PER A LA REDEMPCIÓ DE LA SEVA 

ÀNIMA I DE L1ÀNIMA DEL DIFUNT TRASUAD, MARIT D 1ELLA, EL QUAL HAVIA ADQUIRIT AQUELLA HERETAT 

I HAVIA MANAT DONAR-LA ALS SANTS DE DÉU DESPRÉS DE LA MORT DE CELSA I DE LLUR FILL EIMERIC, 

ARA DIFUNT. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia de 1140-1147 en el Cartoral d'Elna, f. 194v, perdut. -B. Còpia del segle 
xvm, certificada per Fossà: París, BN, Col. Moreau, vol. 11, ff. 189-190, ex A. -C.* Còpia del segle xvm, 
certificada per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 25, Recueil, tom 11, núm. 88, ex A 

RE: MoNSALVATJE, El obispado de Elna, tom l, pàg. 140. - LACVIVIER, Le cartulaire, núm. 88, pàg. 330. 

In nomine Domini. Ego Celsa, femina, donatrix sum tibi Sancte Eulalie sedis Helenensis, ma
trem ecclesiarum Russulionensium seu Valle Aspirensium necnon et valle Confluentium. Certum 
quidem et manifestum est enim quare sic placuit in animis meis et placet, nullus quogentis imperio 
nec suadentis ingenio, sed propria et expontanea mihi hoc elegit bona voluntas, ut ad domum Sane
te Eulalie sedis Elenensis seu domno Suniario, gratia Dei sedis Elenensis presul, scriptura donatio
nis fedssem, sicuti et fado. 

Dono ego Celsa, femina, superius scripta ad predicta ecclesia seu ad predicto episcopo ipsum 
meum alodem quod ego habeo in comitatu Russulionense, in Villa rara sive infra eius fines et ter
mines, id est casas, casalibus, curris, curtalibus, ortis, ortalibus, terras et vineas, pratis, pascuis, silvis, 
garrids, aquis aquarum, vieductibus vel reductibus earum, cultum vel incultum, tam quisitum quam 
ad inquirendum. Et in ipsa Vassa Auria, in ipsa piscatione, duas partes ibídem apprehendere fadant 
servuli domum Sancte Eulalie. 

Omnia et in omnibus, sicut superius scriptum est, sic dono ego predicta Celsa, femina, ad pre
dicta ecclesia domum Sancte Eulalie et ad predicto episcopo, domno Suniario, totum et ah integre, 
cum exiis et regressiis et cum illorum affrontationes, sine ulla ocasione et sine ulla reservatione, pro 
timore Dei et pro redemtione anime mee et pro redemptione anime Trasovadi, viri mei, qui ipsa he
reditate adquisivit et ille in ipsa scriptura donationis ordinavit quod post obitum meum vel de filio 
nostro, nomine Aimerid, qui fuit condam, ipsa ereditas superius scripta in sanctis Dei pervenire fe
dsset, sicuti et fadt. In eius vero videlicet ratione: dum ego Celsa, femina, viva fuero, teneam et pos
sideam et exfructare fadam cunctis diebus vite mee; post obitum meum pervenire fadat ad domum 
Sancte Eulalie seu domno Suniario, episcopo.